
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace,  

Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

Evidenční číslo zadavatele: P-DO-4-2017 

 

 

Lajnovací stroj s vozíkem 

 

V Ý Z V A    K    P O D Á N Í    N A B Í D K Y    
 A   Z A D Á V A C Í    D O K U M E N T A C E 

k podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané formou zjednodušeného podlimitního 
řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

V Jihlavě dne: 13. 4. 2017 

 

Ing. Jan Míka, MBA v. r. 

ředitel 



2 

 

Obsah: 

 Úvod, identifikační údaje zadavatele 

1. Předmět veřejné zakázky 

2. Technické podmínky a požadavky zadavatele 

3. Vymezení klasifikace zboží 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

5. Vyhrazené změny závazku 

6. Požadavky na varianty 

7. Jistota 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

9. Obchodní podmínky 

10. Podmínky kvalifikace 

11. Způsob hodnocení nabídek 

12. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky, obsah nabídek a jiné požadavky zadavatele 
na plnění předmětu veřejné zakázky 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace 

14. Prohlídka místa plnění 

15. Zadávací lhůta 

16. Forma a jednotný způsob podání nabídky 

17. Podání nabídky 

18. Otevírání nabídek 

19. Mimořádně nízká nabídková cena 

20. Zvláštní povinnosti vybraného dodavatele 

21. Údaje o přístupu k ZD a informace o vedení PTK 

22. Způsob oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

23. Způsob oznámení výběru dodavatele 

24. Další části zadávací dokumentace - přílohy 

 



3 

 

 

Úvod, identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel:  Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 
Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: Ing. Janem Míkou, MBA 
ředitel organizace 

IČO 00090450 

DIČ CZ00090450 

Kontaktní osoba: Mgr. Dušan Baranovič 
vedoucí oddělení obchodního a veřejných zakázek 

Telefon: 567 117 163 

Fax: 567 117 198 

Obecná URL:  www.ksusv.cz 

Nadřízený orgán: 
Zřizovatel: 

Kraj Vysočina 

  

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, jako veřejný 
zadavatel ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyzývá tímto 
neomezený počet dodavatelů k podání nabídky pro podlimitní veřejnou zakázku na 
dodávky.  

 



4 

 

 

1. Předmět veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky je dodávka zboží v rozsahu stanoveném touto zadávací 
dokumentací. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka jednoho značkovacího stroje pro vodorovné 
dopravní značení (dále stroj) a jednoho přívěsu pro přepravu stroje (dále přívěs) do místa 
plnění, zaškolení obsluhy a služby spojené se zajištěním autorizovaného záručního servisu 
pro Krajskou správu a údržbu silnic Vysočiny, příspěvkovou organizaci (dále zadavatel), dle 
následujících podmínek.  

2. Technické podmínky a požadavky zadavatele 

2.1. Popis předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel požaduje dodání 1 kusu továrně nového nepoužívaného stroje k aplikaci 
barev pro vodorovné dopravní značení a 1 kusu přívěsu pro přepravu tohoto stroje. 
Stroj i přívěs budou schváleny pro provoz na pozemních komunikacích podle platných 
obecně závazných předpisů. Podrobné minimální technické parametry a specifikace 
jsou uvedeny v příloze  A1, A2 zadávací dokumentace.  

2.2. Pokud jsou v zadávací dokumentaci uvedeny technické nebo obchodní názvy, jedná se 
pouze o upřesnění a přiblížení očekávaných technických parametrů. Zadavatel 
jednoznačně deklaruje, že umožní pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, 
rovnocenných řešení, pokud je účastník zadávacího řízení nabídne a pokud splní 
požadavky zadavatele na jejich funkci a kvalitu. 

2.3. Termíny a lhůty plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín předání: září 2017 

Datum ukončení veřejné zakázky a předání předmětu koupě je maximálně 4 měsíce od 
podpisu smlouvy.  

2.4. Podmínky pro změnu termínu plnění 

Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele bude nemožné termín 
předpokládaného zahájení plnění dodržet (zejména prodloužením doby trvání 
zadávacího řízení) je zadavatel oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín 
zahájení. Doba plnění se pak prodlužuje o dobu shodnou s prodlením zadavatele tak, 
aby celková lhůta, po kterou je uskutečnění plnění vyžadováno zůstala zachována. 



5 

 

Dojde-li k důvodům na straně zadavatele, pro které bude zadavatelem změněn 
předpokládaný termín zahájení, bude smlouva mezi zadavatelem a vybraným 
dodavatelem obsahovat již termíny upravené podle skutečného termínu zahájení. 

2.5. Místo plnění veřejné zakázky 

Cestmistrovství Náměšť nad Oslavou, Ocmanice 93, 675 71 Náměšť nad Oslavou. 

3. Vymezení klasifikace zboží 

Vozidla silniční údržby 34144400-2 

Přívěsy 34223300-9 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je uvedena na profilu zadavatele a případně 
v oznámení o zahájení zadávacího řízení, uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek. 

5. Vyhrazené změny závazku 

5.1. Zadavatel si pro dobu realizace plnění předmětu veřejné zakázky vyhrazuje následující 
podmínky změny dodavatele dle § 100 odst. 2 zákona.  

Změna v osobě dodavatele je možná pouze v případě, že zadavatel písemně odstoupí 
od rámcové dohody uzavřené s vybraným dodavatelem, a důvodem odstoupení 
zadavatele je splnění alespoň jedné z následujících podmínek: 

a) byla-li rámcová dohoda jednáním prodávajícího porušena podstatným 
způsobem,  

b) prodlení s odevzdáním zboží ze strany prodávajícího je delší než 30 kalendářních 
dnů,  

c) technické parametry zboží neodpovídají požadavkům zadavatele stanoveným v 
zadávací dokumentaci, 

d) dodané zboží, není nové, je použité, zastavené, zapůjčené, zatížené leasingem 
nebo jinými právními vadami a porušuje práva třetích osob k patentu nebo k jiné 
formě duševního vlastnictví, 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

  



6 

 

e) prodávající uvedl ve své nabídce podané v předchozím zadávacím řízení 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení, 

f) bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení, v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo 
hrozící úpadek prodávajícího. 

Zadavatel určí nového dodavatele, který nahradí vybraného dodavatele pouze 
v případě, že budou splněny současně následující podmínky: 

a) vybraný dodavatel nedokončil plnění veřejné zakázky, 

b) nový dodavatel byl účastníkem předchozího zadávacího řízení a umístil se jako 
druhý v pořadí, 

c) nový dodavatel byl účastníkem předchozího zadávacího řízení a umístil se jako 
druhý v pořadí, 

d) nový dodavatel před uzavřením smlouvy na výzvu zadavatele ve stanovené lhůtě 
splní všechny podmínky účasti v předchozím zadávacím řízení a podmínky pro 
uzavření smlouvy stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci, 

e) nový dodavatel souhlasí se změnou dodavatele a vstupuje tak do práv a 
povinností původního dodavatele, přebírá tedy závazek včetně kupních cen ze 
smlouvy původního dodavatele (nikoliv své vlastní nabídky).  

5.2. Pokud dojde v průběhu zadávacího řízení k potřebě změny závazku, bude zadavatel 
postupovat v souladu s § 222 zákona.   

6. Požadavky na varianty 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

7. Jistota 

7.1. Zadavatel požaduje, aby účastnící zadávacího řízení poskytli jistotu ve výši 10.000,- 
Kč. Jistotu poskytne účastník, který podá nabídku, a to formou složení peněžní částky 
na účet zadavatele, formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve prospěch 
zadavatele, v souladu s ustanovením § 41 zákona.  

7.2. Další podmínky pro poskytnutí jistoty 



7 

 

Pro složení peněžní částky uvádí zadavatel číslo účtu: 18330681/0100. Při vložení 
peněžní částky na účet zadavatele je nutné uvést variabilní symbol: 0200042017 a 
specifický symbol: IČO dodavatele. 

Zadavatel požaduje, aby peněžní jistota byla připsána na účet zadavatele nejpozději 
poslední den lhůty pro podání nabídek. 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty v souladu 
s ustanovením § 41 odst. 4 zákona.  

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

8.1. Strukturovaná nabídková cena bude uvedena jak v návrhu smlouvy (příloha B2), tak 
v cenové nabídce ve formuláři s údaji pro hodnocení nabídek (příloha C1). Cena bude 
uvedena v Kč, a to v členění: cena bez DPH, DPH a cena včetně DPH.  

8.2. Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu v souladu s oznámením o 
zahájení zadávacího řízení, zadávací dokumentací a další dokumentací obsahující 
vymezení předmětu veřejné zakázky.  

8.3. Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena dodávky 
v korunách českých. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné 
realizaci dodávky, včetně všech nákladů souvisejících (dokumentace, zprovoznění, 
doprava, zaškolení obsluhy apod.).  

8.4. Nabídková cena, popřípadě kterákoliv její součást uvedená v nabídce na základě 
zadávací dokumentace musí mít kladnou hodnotu, zadavatel nepřipouští v rámci 
nabídky nulovou cenu. 

9. Obchodní podmínky 

9.1. Stanovení obchodních podmínek zadavatele 

Obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře smlouvy (příloha B2), na 
nichž zadavatel trvá, a jsou nedílnou součástí smluvního ujednání. Případné 
konkrétní částky nebo termíny uvedené v těchto obchodních podmínkách jsou 
minimálními požadavky zadavatele, které je účastník povinen ve své nabídce jako 
minimální požadavky zadavatele akceptovat a je rovněž na volném uvážení účastníka, 
zda v rámci návrhu smlouvy nabídne zadavateli výhodnější podmínky.  



8 

 

9.2. Návrh smlouvy 

Zadavatel předpokládá, že v návrhu smlouvy dojde ze strany účastníka k dalšímu 
doplnění údajů nezbytných pro vznik návrhu smlouvy, upřesnění či konkretizaci údajů 
(např. termíny plnění, cenové údaje, lhůty, délka záruky, apod.), které však nesmějí 
zhoršovat postavení zadavatele, než jak je uvedeno v zadávacích podmínkách. Takto 
doplněný návrh smlouvy účastník předloží s nabídkou jako svůj návrh smlouvy na 
veřejnou zakázku. 

10. Podmínky kvalifikace 

10.1. Předpokladem pro výběr dodavatele je splnění stanovených podmínek pro účast, 
tedy mj. také požadavků na kvalifikaci. 

10.2. V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje dodavatel ve zjednodušeném 
podlimitním řízení splnění všech požadovaných kvalifikačních předpokladů 
předložením originálů čestných prohlášení a příslušných dokladů v prosté kopii. 

10.3. Účastník zadávacího řízení prokáže kvalifikaci čestnými prohlášeními a doklady 
stanovenými zákonem a požadovanými zadavatelem v Kvalifikační dokumentaci 
(příloha B1).  

10.4. Účastník zadávacího řízení může v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona 
nahradit předložení dokladů ke splnění kvalifikace čestným prohlášením. K prokázání 
splnění kvalifikace v nabídce může účastník zadávacího řízení využít přiloženou 
přílohu F2.  

11. Způsob hodnocení nabídek 

11.1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ve smyslu § 114 odst. 
1 zákona ekonomická výhodnost nabídky. 

11.2. Celková ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle kritérií uvedených 
níže v tabulce č. 1, stanovených v sestupném pořadí s váhou určenou v procentním 
vyjádření:  



9 

 

Tabulka č. 1 

Číslo 
kritéria 

Váha 
kritéria 

Popis kritéria 

1. 90 % Nabídková cena za značkovací stroj pro VDZ. 

2. 10 % Nabídková cena za přívěs pro přepravu značkovacího stroje pro VDZ  

11.3. Popis způsobu hodnocení nabídek dle jednotlivých dílčích kritérií: 

Účastník zadávacího řízení uvede veškeré údaje pro hodnocení nabídek do formuláře 
Cenová nabídka (příloha č. C1) 

Ad 1: hodnotí se nabídková cena, zaokrouhlena na celé koruny směrem dolů, 
uvedená v Kč bez DPH. V kritériu 1 (cena) bude hodnocení provedeno podle 
následujícího vzorce: 

100 x 

Nejnižší předložená nabídková cena 

x váha 90% 

Nabídková cena hodnocené nabídky 

Ad 2: hodnotí se nabídková cena, zaokrouhlena na celé koruny směrem dolů, 
uvedená v Kč bez DPH. V kritériu 2 (cena) bude hodnocení provedeno podle 
následujícího vzorce: 

100 x 

Nejnižší předložená nabídková cena 

x váha 10% 

Nabídková cena hodnocené nabídky 

11.4. Celkový výsledek hodnocení nabídek bude stanoven součtem bodů, které hodnocené 
nabídky získaly v rámci hodnocení jednotlivých kritérií včetně váhy každého kritéria. 

11.5. Jako nabídková cena bude v souladu s ustanovením § 115 odst. 3 zákona hodnocena 
cena bez DPH, neboť ve vztahu předmětu plnění zadavatel je plátcem DPH. 

11.6. V případě rovnosti nabídek na 1. až 3. místě, rozhoduje o pořadí těchto nabídek 
nabídková cena 1. hodnotícího kritéria. 



10 

 

11.7. Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 zákona stanovuje, že posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení hodnocení nabídek provede až po hodnocení nabídek, 
umístěných na prvním, případně druhém nebo třetí v pořadí. 

12. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky, obsah nabídek a jiné požadavky 
zadavatele na plnění předmětu veřejné zakázky 

12.1. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka zadávacího řízení. Nabídka 
bude zpracována formou popisu plnění předmětu zakázky, případně návrhu řešení a 
doplněním chybějících údajů v závazném návrhu smlouvy, která je přílohou B2 této 
zadávací dokumentace. Dodavatel není oprávněn provádět jakékoli úpravy ve výše 
uvedeném návrhu smlouvy s výjimkou doplnění chybějících a barevně označených 
údajů v závazném návrhu smlouvy. 

12.2. Součástí nabídky musí být výše uvedený návrh smlouvy (vyplněný a podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jménem účastníka zadávacího řízení), není-li dále 
stanoveno jinak.  

12.3. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení ve své nabídce specifikoval části 
veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím jednoho či více poddodavatelů.  

12.4. Účastník zadávacího řízení je povinen ve své nabídce předložit seznam konkrétních 
poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a v nabídce uvedl, 
kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit – s uvedením druhu 
dodávek nebo služeb a s uvedením předpokládaného procentuálního (%) finančního 
podílu jednotlivých poddodavatelů na veřejné zakázce (dle přílohy F5). 

12.5. Nabídka bude předložena v písemné formě, v českém jazyce. Nabídka bude zajištěna 
proti neoprávněné manipulaci a všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně 
očíslovány vzestupnou číselnou řadou. Nabídka bude předložena v jednom originále.  

12.6. Nabídka bude obsahovat CD s návrhem smlouvy, včetně případných příloh, 
v editovatelné podobě (ve formátu poskytnutém zadavatelem). 

12.7. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, případně 
vyjasnit informace deklarované účastníky zadávacího řízení v nabídkách.  

12.8. Účastník zadávacího řízení je povinen do své nabídky uvést, že se v plném rozsahu 
seznámil se zadávací dokumentací a zadávacími podmínkami, že si před podáním 
nabídky vyjasnil veškerá sporná ustanovení nebo technické nejasnosti a že s 
podmínkami zadání a zadávací dokumentací souhlasí a respektuje je (součást přílohy 
F4). 

12.9.  Účastník zadávacího řízení může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku.  



11 

 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně 
nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace 

13.1. Zadavatel si je vědom své odpovědnosti za vymezení zadávací dokumentace tak 
podrobně, aby dodavatelé byli schopni zpracovat porovnatelné nabídky. Vyzývá 
proto dodavatele, u kterých vyvstane potřeba, aby si vyjasnili či vysvětlili pro náležité 
pochopení informace uvedené v zadávací dokumentaci. Při tom musí postupovat 
podle ustanovení § 53 odst. 3 a násl. zákona.  

13.2. Žádost musí být doručena na adresu: 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 
586 01 Jihlava.  

13.3. Kontaktní adresa pro elektronické podání žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace: baranovic.d@ksusv.cz     

14. Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k předmětu plnění veřejné zakázky zadavatel nestanovuje prohlídku místa plnění.  

15. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtu, tj. lhůtu, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 
odstoupit, stanoví zadavatel v souladu s ustanovením § 40 odst. 1 zákona na 3 měsíce ode 
dne podání nabídek. 

16. Forma a jednotný způsob podání nabídky 

16.1. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení podal svoji nabídku v písemně, 
v listinné podobě, v českém jazyce, uzavřenou do jediné obálky, zabezpečené proti 
rozlepení. Nabídka bude zajištěna proti neoprávněné manipulaci a všechny listy 
nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. Nabídka 
bude předložena v jednom originále.  

mailto:baranovic.d@ksusv.cz


12 

 

16.2. Požadavek na jednotné uspořádání nabídky 

Nabídka musí obsahovat: 

Krycí list nabídky (příloha F1) obsahující identifikační údaje účastníka zadávacího řízení 
a kontaktní údaje. 

Vyplněný formulář s údaji pro hodnocení nabídek (příloha F7). 

Závazný návrh smlouvy, zpracovaný účastníkem zadávacího řízení v intencích této 
zadávací dokumentace a podepsaný osobou oprávněnou za účastníka zadávacího 
řízení jednat, a to v listinné podobě nebo alespoň nepodepsaný návrh smlouvy včetně 
případných příloh v editovatelné podobě ve formátu poskytnutém zadavatelem na CD 
nosiči. 

Vyplněné rekapitulace splnění technických požadavků (příloha A1 a A2), které budou 
tvořit přílohu návrhu smlouvy, a to v listinné podobě nebo alespoň v editovatelné 
podobě ve formátu poskytnutém zadavatelem na CD nosiči spolu s návrhem smlouvy. 

Čestné prohlášení a doklady k prokázání kvalifikace. 

Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o akceptaci zadávacích podmínek. 

Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky. 

Stručný popis a nejméně 1 čitelnou fotografii stroje a 1 čitelnou fotografii přívěsu. 

Písemné sdělení údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, nebo 
doklad o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve prospěch 
zadavatele. Doklad by měl být uložen v samostatné, oddělené složce (příp. obalu), ze 
kterého jej lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí nabídky a bez jeho poškození.  

16.3. Nabídka a veškerá prohlášení, požadovaná v této zadávací dokumentaci zadavatelem 
v listinné podobě budou rovněž podepsány osobou oprávněnou (osobami 
oprávněnými) tyto úkony učinit. 



13 

 

17. Podání nabídky 

17.1. Lhůta pro podání nabídek 

Konec lhůty pro podání nabídek je 10. 5. 2017 ve 13:00 hod. a je dále uveden na 
profilu zadavatele a případně i uveřejněn ve Věstníku veřejných zakázek. 

Nabídky lze podávat osobně do podatelny od pondělí do pátku v době od 7:00 do 
14:00 hod. a do 13:00 hod. v poslední den lhůty pro podání nabídek, 
nebo doporučeně poštou (popř. kurýrní službou) na adresu Krajská správa a údržba 
silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava. V případě 
doručení nabídky poštou (kurýrní službou) je za okamžik předání považováno převzetí 
nabídky zadavatelem, nikoliv datum jejího předání poště (kurýrní službě). 

Nejpozději však doručí dodavatel nabídku do konce lhůty pro podávání nabídek, což je 
dne 10. 5. 2017 do 13:00 hodin. 

17.2. Označení nabídky 

Účastníci zadávacího řízení podávají nabídky v obálce zabezpečené na přelepu proti 
otevření a zřetelně označené nápisem: 

Veřejná zakázka - Lajnovací stroj s vozíkem - Neotevírat 

17.3. Nabídky doručené po uplynutí lhůty pro podání nabídek komise neotevírá, nepovažuje 
se z hlediska zákona za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 
Zadavatel o této skutečnosti vyrozumí účastníka zadávacího řízení. Nabídku podanou 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatele nevrací. Rozhodující je datum a čas 
přijetí nabídky. 

17.4. Zadavatel doporučuje na obálce uvést adresu, na kterou je možné zaslat oznámení o 
doručení nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

18. Otevírání nabídek 

Zadavatel provede otevírání nabídek bezodkladně po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
s možnou technickou přestávkou, v sídle zadavatele – Krajská správa a údržba silnic 
Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, jídelna – přízemí. 
Otevírání nabídek se mohou zúčastnit za účastníka zadávacího řízení maximálně 2 zástupci 
každého účastníka zadávacího řízení, jehož nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro 
podání nabídek. 



14 

 

19. Mimořádně nízká nabídková cena 

19.1. Zadavatel stanovuje v souladu s § 113 odst. 2 písm. b) zákona způsob určení 
mimořádně nízké nabídkové ceny. 

19.2. Pokud zadavatel obdrží do konce lhůty pro podání nabídek 3 až 5 nabídek, bude za 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu považována taková nabídková cena, která bude 
nižší o více než 20% výsledné hodnoty, kterou zadavatel vypočítá následujícím 
způsobem: 

Aritmetický průměr z jednotlivých nabídkových cen v Kč bez DPH se sečte s 
předpokládanou hodnotou veřejné zakázky v Kč bez DPH a vydělí se dvěma.  

19.3. Pokud zadavatel obdrží do konce lhůty pro podání nabídek více než 5 nabídek, bude za 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu považována taková nabídková cena, která bude 
nižší o více než 20% hodnoty, která vznikne škrtnutím nejnižší a nejvyšší nabídkové 
ceny v Kč bez DPH z nabídek a následně postupem dle čl. 19.2. této zadávací 
dokumentace. Škrtnutí nejnižší a nejvyšší nabídkové ceny v Kč bez DPH je jen za 
účelem určení mimořádně nízké nabídkové ceny, nikoliv však za účelem vyloučení 
těchto nabídek z dalšího hodnocení. Zadavatel bude hodnotit a postupem dle části 10 
této zadávací dokumentace i posuzovat všechny nabídky, tj. i nabídky účastníků 
zadávacího řízení, jejichž nabídky obsahují nejnižší a nejvyšší nabídkovou cenu v Kč bez 
DPH. 

19.4. V případě, že budou podány méně než tři nabídky, tj. 1 – 2 nabídky, nebude zadavatel 
dle výše uvedeného způsobu pro určení mimořádně nízké nabídkové ceny postupovat 
a zváží dle § 113 zákona jiný způsob či postup, jak zjistit či určit mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu. 

19.5. Pokud zadavatel u některého z účastníků zadávacího řízení identifikuje dle výše 
uvedených postupů nabídkovou cenu jako mimořádně nízkou, pak zadavatel vyzve 
účastníka zadávacího řízení hodnoceného na průběžném prvním pořadí, popř. i další 
účastníky zadávacího řízení, k jejímu zdůvodnění pouze v tom případě, pokud i na 
základě odborného posouzení členů komise, přizvaného odborníka anebo smluvního 
zástupce zadavatele dospěje k závěru, že se jedná o mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu.  

19.6. Pokud zadavatel zejména na základě odborného posouzení členů komise, přizvaného 
odborníka anebo smluvního zástupce zadavatele dospěje k závěru, že se nejedná o 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu, a to i přesto, že dle výše uvedených postupů 
identifikoval u některého z účastníků zadávacího řízení nabídkovou cenu jako 
mimořádně nízkou, pak zadavatel účastníka zadávacího řízení hodnoceného na 
průběžném prvním pořadí, popř. i další účastníky zadávacího řízení nebude vyzývat 
k jejímu zdůvodnění.  



15 

 

20. Zvláštní povinnosti vybraného dodavatele 

Vybraný dodavatel je v rámci plnění „osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly“ ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že ve smyslu § 219 zákona a dle § 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), je zadavatel povinen zveřejnit v zákonem 
stanovených lhůtách úplné znění uzavřené smlouvy, včetně jejich případných změn a 
dodatků a po ukončení plnění také výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy. 

21. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci a informace o vedení předběžných tržních 
konzultací 

21.1. Ve smyslu  ustanovení § 53 odst. 3 zákona uveřejnil zadavatel zadávací dokumentaci 
k této veřejné zakázce na svém profilu zadavatele v plném rozsahu, přičemž zveřejní i 
všechna vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté dodavatelům na svém profilu 
zadavatele https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_189.html. 

21.2. Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 zákona sděluje všem dodavatelům, že zadávací 
dokumentaci obsahující zadávací podmínky, podmínky účasti v zadávacím řízení, 
podmínky průběhu zadávacího řízení, pravidla pro hodnocení nabídek, technické 
podmínky a obchodní podmínky, zpracovali pro zadavatele dle jeho pokynů pouze 
zaměstnanci zadavatele a zástupce zadavatele, není-li dále uvedeno jinak. 

21.3. Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 zákona dále sděluje všem dodavatelům, že za 
účelem zpracováním materiálů uvedených v tomto odstavci vedl před zahájením 
tohoto zadávacího řízení  předběžné tržní konzultace s níže uvedenými dodavateli či 
odborníky. O jejich obsahu byl zadavatelem dle § 211 zákona pořízen zápis, který je 
přílohou D1 až D5 této zadávací dokumentace.  

21.4. Technická specifikace byla sestavena a konzultována se zástupci HARDMAN UH a.s., 
Dlouhá 688, 68601 Uherské Hradiště, IČ: 26215951, VDZ S.A.R., s.r.o., Národní 
138/10, 11000 Praha 1, IČ: 25741829, obchodní zástupce v České republice za 
společnost BORUM A/S, Højvangsvej 10, Hadbjerg, DK-8370 Hadsten, Dánsko, 
VEZEKO s.r.o., Jihlavaská 229, 59401 Velké Meziříčí a se zástupcem AGADOS, spol. 
s r.o., Průmyslová 2081, 59401 Velké Meziříčí, IČ: 43378931. 

22. Způsob oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

Zadavatel si vyhrazuje, že oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení uveřejní na 
svém profilu zadavatele. Takto zveřejněné oznámení se považuje za doručené, a to 
okamžikem uveřejnění. Tištěnou formu oznámení zadavatel neodesílá. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_189.html
https://www.google.dk/maps/place/Borum+Industri+A%2FS/@56.332384,10.1147703,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x464c19fcc76420c1:0xc5fd0ce78fcf111d!8m2!3d56.332384!4d10.116959


16 

 

23. Způsob oznámení výběru dodavatele ve zjednodušeném podlimitním řízení 

Zadavatel si vyhrazuje, že oznámení o výběru dodavatele uveřejní do 5 pracovních dnů po 
vydání rozhodnutí na svém profilu zadavatele. Takto zveřejněné oznámení se považuje za 
doručené všem účastníkům zadávacího řízení, a to okamžikem uveřejnění. Tištěnou formu 
oznámení zadavatel neodesílá. 

24. Další části zadávací dokumentace - přílohy 

24.1. Přílohy zadávací dokumentace – technické podmínky a specifikace 

Příloha A1 Technické parametry a specifikace - stroj 

Příloha A2 Technické parametry a specifikace - přívěs 

24.2. Přílohy zadávací dokumentace – podmínky a požadavky 

Příloha B1 Kvalifikační dokumentace 

Příloha B2 Obchodní podmínky zadavatele 

24.3. Přílohy zadávací dokumentace – cenová nabídka 

Příloha C1 Formulář pro zpracování nabídkové ceny 

24.4. Přílohy zadávací dokumentace – předběžné tržní konzultace 

Příloha D1 Předběžné tržní konzultace HARDMAN UH 

Příloha D2 Předběžné tržní konzultace VDZ S.A.R. 

Příloha D3 Předběžné tržní konzultace BORUM  

Příloha D4 Předběžné tržní konzultace VEZEKO 

Příloha D5 Předběžné tržní konzultace AGADOS  

 



17 

 

24.5. Přílohy zadávací dokumentace – formuláře pro podání nabídky ve ZPŘ 

Příloha F1 Krycí list nabídky  

Příloha F2 Čestné prohlášení o prokázání kvalifikace 

Příloha F3a,b,c, Seznam významných zakázek 

Příloha F4 Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o akceptaci 
zadávacích podmínek  

Příloha F5 Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění 
předmětu veřejné zakázky  

Příloha F6 Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti 

 


